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＝＝注意事項＝＝
本資料に含まれる将来の見通しに関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき当社の

経営者が判断した見通しであり、潜在的なリスクや不確実性を含んでいます。現実の結果
（実際の業績及び配当予想額を含みますが、これに限られません。）は様々な要因の変化に
より、これら見通しとは大きく異なる結果となる可能性があることをご承知おきくださいま
すようお願い致します。



任天堂株式会社

連結損益計算書推移
(単位:百万円)

FY3/2013 FY3/2014 FY3/2015 FY3/2016 FY3/2017

売上高 635,422 571,726 549,780 504,459 489,095 

売上原価 495,068 408,506 335,196 283,494 290,197 

売上総利益 140,354 163,219 214,584 220,965 198,898 

（売上総利益率） (22.1%) (28.5%) (39.0%) (43.8%) (40.7%)

販売費及び一般管理費 176,764 209,645 189,814 188,083 169,535 

営業利益 △ 36,410 △ 46,425 24,770 32,881 29,362 

（営業利益率） (△5.7%) (△8.1%) (4.5%) (6.5%) (6.0%)

営業外収益 48,485 53,136 46,043 14,550 28,593 

(内、為替差益) (39,506) (39,287) (34,051) ( - ) ( - )

営業外費用 1,592 624 283 18,641 7,591 

(内、為替差損) ( - ) ( - ) ( - ) (18,356) (5,256)

経常利益 10,482 6,086 70,530 28,790 50,364 

（経常利益率） (1.6%) (1.1%) (12.8%) (5.7%) (10.3%)

特別利益 2,957 4,922 3,737 407 64,775 

特別損失 3,243 79 2,176 1,482 409 

税金等調整前当期純利益 10,197 10,929 72,091 27,715 114,730 

法人税等 3,029 34,132 30,228 11,197 12,147 

当期純利益 7,168 △ 23,202 41,862 16,518 102,582 

 非支配株主に帰属する当期純利益 68 20 18 13 8 

 親会社株主に帰属する当期純利益 7,099 △ 23,222 41,843 16,505 102,574 
（親会社株主に帰属する
 当期純利益率）

(1.1%) (△4.1%) (7.6%) (3.3%) (21.0%)
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任天堂株式会社

四半期毎の連結損益計算書推移
(単位：百万円)

１Ｑ ２Ｑ ３Ｑ ４Ｑ 計 １Ｑ ２Ｑ ３Ｑ ４Ｑ 計

売上高 90,223 113,959 221,481 78,795 504,459 61,969 74,843 174,308 177,974 489,095 

売上原価 47,537 62,957 131,869 41,130 283,494 31,436 43,796 95,823 119,141 290,197 

売上総利益 42,685 51,001 89,612 37,665 220,965 30,532 31,047 78,485 58,832 198,898 

（売上総利益率） (47.3%) (44.8%) (40.5%) (47.8%) (43.8%) (49.3%) (41.5%) (45.0%) (33.1%) (40.7%)

販売費及び一般管理費 41,536 43,173 56,104 47,269 188,083 35,667 31,860 46,222 55,785 169,535 

営業利益 1,149 7,828 33,508 △ 9,604 32,881 △ 5,134 △ 812 32,262 3,047 29,362 

（営業利益率） (1.3%) (6.9%) (15.1%) (△12.2%) (6.5%) (△8.3%) (△1.1%) (18.5%) (1.7%) (6.0%)

営業外収益 13,173 △ 5,636 5,456 1,557 14,550 1,869 13,709 8,259 4,755 28,593 

(内、為替差益) (10,818) (△ 10,098) (1,082) (△ 1,801) ( - ) ( - ) ( - ) (1,405) (△ 1,405) ( - )

営業外費用 35 41 106 18,457 18,641 35,409 5,105 △ 39,471 6,547 7,591 

(内、為替差損) ( - ) ( - ) ( - ) (18,356) (18,356) (35,003) (4,907) (△ 39,911) (5,256) (5,256)

経常利益 14,286 2,149 38,858 △ 26,504 28,790 △ 38,674 7,791 79,993 1,254 50,364 

（経常利益率） (15.8%) (1.9%) (17.5%) (△33.6%) (5.7%) (△62.4%) (10.4%) (45.9%) (0.7%) (10.3%)

特別利益 3 2 398 3 407 5 62,947 803 1,018 64,775 

特別損失 5 17 917 541 1,482 18 7 167 215 409 

税金等調整前四半期純利益 14,285 2,134 38,340 △ 27,043 27,715 △ 38,688 70,731 80,629 2,057 114,730 

法人税等 6,003 △ 1,036 9,229 △ 2,998 11,197 △ 14,157 7,895 15,955 2,453 12,147 

四半期純利益 8,281 3,171 29,110 △ 24,044 16,518 △ 24,530 62,835 64,673 △ 396 102,582 

非支配株主に帰属する
四半期純利益 △ 2 △ 11 18 8 13 4 1 4 △ 1 8 

親会社株主に帰属する
四半期純利益 8,284 3,182 29,092 △ 24,053 16,505 △ 24,534 62,833 64,669 △ 394 102,574 

（親会社株主に帰属する
 四半期純利益率）

(9.2%) (2.8%) (13.1%) (△30.5%) (3.3%) (△39.6%) (84.0%) (37.1%) (△0.2%) (21.0%)

前期（ＦＹ3/2016） 当期（ＦＹ3/2017）

- 2 -



�������

	�
�	

��'2�5C
G&��'>4) �8���������

�� �� 	� 
� �� �� 	� 
�
��� 2� 2�

��� 1� 1�

:3�/���',<) �8�����

�� �� 	� 
� �� �� 	� 
�
1� 1�

!9B#�7��� �8����

�� �� 	� 
� �� �� 	� 
�

����� 121.36 108.14

����� 134.16 122.02

:3�/�1���'.+"�A* �8��@E���@E����
6!
!D ��D ��D 	�D 
�D

���'(F$ 2,196 2,133 2,162 2,158 2,181

���'>�$ 149 79 223 268 500

���'=�$ 66 91 251 363 531

���' %�/0<$ - - - 300 300

���'(F$ 665 725 731 580 495

���'>�$ 111 98 160 249 333

-?!D�7��� �8����
6!
!D ��D ��D 	�D 
�D

����� 112.68 102.91 101.12 116.49 112.19

����� 127.70 114.39 113.36 122.70 119.79

;!�FY3/2017�

;!�FY3/2017�

4�
10�

105.29

15�

;!�FY3/2017�

106.63

118.02
118.15

108.38

118.79

14�
17�

10�

8�

;!�FY3/2017�

8�
9�

7�
3�

3�

;!�FY3/2017�

132.58

6!�FY3/2016�

6!�FY3/2016�

6!�FY3/2016�

121.70
120.14

135.07
134.36

6�
10�

11�

121.80

17�

3�

6�



任天堂株式会社

当期ミリオンセラー自社タイトル
(単位：万本)

累計
うち

国内 海外

ニンテンドー３ＤＳ
ポケットモンスター サン・ムーン 1,544 383 1,161 1,544
スーパーマリオメーカー for ニンテンドー3DS 234 108 125 234
マリオカート7 197 12 185 1,522
ポケットモンスター オメガルビー・アルファサファイア 190 18 171 1,374
ポケットモンスター X・Y 141 7 134 1,611
星のカービィ ロボボプラネット 136 59 77 136
New スーパーマリオブラザーズ 2 103 10 92 1,127

Wii U
ゼルダの伝説 ブレス オブ ザ ワイルド 108 12 96 108

Nintendo Switch
ゼルダの伝説 ブレス オブ ザ ワイルド 276 39 237 276

注： ハードウェアに同梱して販売している数量も含めています。
ダウンロード版の数量も含めています。

全世界合計

FY3/2017(16.4〜17.3)

全世界合計
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任天堂株式会社地域別任天堂主要製品発売日一覧表（2016年4月〜2017年3月）
ニンテンドー3DS Wii U / Nintendo Switch

地域 (種類) 名称 発売日 名称 発売日

日本 (ﾊｰﾄﾞｳｪｱ) Nintendo Switch 2017/3/3

(ｿﾌﾄｳｪｱ) ディズニーアートアカデミー 2016/4/7 Wii U

星のカービィ ロボボプラネット 2016/4/28 スターフォックス ゼロ 2016/4/21

ショベルナイト amiiboセット * 2016/6/30 スターフォックス ゼロ・スターフォックス ガード 2016/4/21

カルドセプト リボルト 2016/7/7 マリオ＆ソニック ＡＴ リオオリンピック™ 2016/6/23

メトロイドプライム フェデレーションフォース 2016/8/25 ショベルナイト *** 2016/6/30

マリオパーティ スターラッシュ 2016/10/20 ペーパーマリオ カラースプラッシュ 2016/10/13

ポケットモンスター サン 2016/11/18 ゼルダの伝説 ブレス オブ ザ ワイルド 2017/3/3

ポケットモンスター ムーン 2016/11/18

とびだせ どうぶつの森 amiibo＋ 2016/11/23 Nintendo Switch

スーパーマリオメーカー for ニンテンドー3DS 2016/12/1 ゼルダの伝説 ブレス オブ ザ ワイルド 2017/3/3

Miitopia (ミートピア) 2016/12/8 1-2-Switch 2017/3/3

桃太郎電鉄 2017 たちあがれ日本!! 2016/12/22 いっしょにチョキッと スニッパーズ ** 2017/3/3

ポチと！ ヨッシー ウールワールド 2017/1/19

ハコボーイ！ ハコづめBOX 2017/2/2

マリオスポーツ スーパースターズ 2017/3/30

米国 (ﾊｰﾄﾞｳｪｱ) Nintendo Switch 2017/3/3

(ｿﾌﾄｳｪｱ) ブレイブリーセカンド * 2016/4/15 Wii U

みんなのポケモンスクランブル 2016/4/29 スターフォックス ゼロ・スターフォックス ガード 2016/4/22

ディズニーアートアカデミー 2016/5/13 幻影異聞録♯ＦＥ 2016/6/24

星のカービィ ロボボプラネット 2016/6/10 マリオ＆ソニック ＡＴ リオオリンピック™ 2016/6/24

リズム天国 ザ・ベスト＋ ** 2016/6/15 ペーパーマリオ カラースプラッシュ 2016/10/7

メトロイドプライム フェデレーションフォース 2016/8/19 ゼルダの伝説 ブレス オブ ザ ワイルド 2017/3/3

GIRLS MODE 3 キラキラ☆コーデ 2016/8/19

ドラゴンクエストVII エデンの戦士たち * 2016/9/16 Nintendo Switch

妖怪ウォッチ2 元祖 * 2016/9/30 ゼルダの伝説 ブレス オブ ザ ワイルド 2017/3/3

妖怪ウォッチ2 本家 * 2016/9/30 1-2-Switch 2017/3/3

ディズニー マジックキャッスル マイ・ハッピー・ライフ 2 * 2016/10/14 いっしょにチョキッと スニッパーズ ** 2017/3/3

マリオパーティ スターラッシュ 2016/11/4

ポケットモンスター サン 2016/11/18

ポケットモンスター ムーン 2016/11/18

スーパーマリオメーカー for ニンテンドー3DS 2016/12/2

とびだせ どうぶつの森 amiibo＋ 2016/12/8

ドラゴンクエストVIII 空と海と大地と呪われし姫君 * 2017/1/20

ポチと！ ヨッシー ウールワールド 2017/2/3

マリオスポーツ スーパースターズ 2017/3/24

欧州 (ﾊｰﾄﾞｳｪｱ) Nintendo Switch 2017/3/3

(ｿﾌﾄｳｪｱ) マリオ＆ソニック ＡＴ リオオリンピック™ 2016/4/8 Wii U

妖怪ウォッチ * 2016/4/29 スターフォックス ゼロ 2016/4/22

ファイアーエムブレムif 白夜王国 2016/5/20 スターフォックス ゼロ・スターフォックス ガード 2016/4/22

ファイアーエムブレムif 暗夜王国 2016/5/20 幻影異聞録♯ＦＥ 2016/6/24

星のカービィ ロボボプラネット 2016/6/10 マリオ＆ソニック ＡＴ リオオリンピック™ 2016/6/24

クマ・トモ * 2016/7/1 ペーパーマリオ カラースプラッシュ 2016/10/7

ディズニーアートアカデミー 2016/7/15 ゼルダの伝説 ブレス オブ ザ ワイルド 2017/3/3

メトロイドプライム フェデレーションフォース 2016/9/2

ドラゴンクエストVII エデンの戦士たち * 2016/9/16 Nintendo Switch

マリオパーティ スターラッシュ 2016/10/7 ゼルダの伝説 ブレス オブ ザ ワイルド 2017/3/3

ディズニー マジックキャッスル マイ・ハッピー・ライフ 2 * 2016/10/14 1-2-Switch 2017/3/3

リズム天国 ザ・ベスト＋ 2016/10/21 いっしょにチョキッと スニッパーズ ** 2017/3/3

ポケットモンスター サン 2016/11/23

ポケットモンスター ムーン 2016/11/23

とびだせ どうぶつの森 amiibo＋ 2016/11/25

カタチ新発見！ 立体ピクロス２ 2016/12/2

スーパーマリオメーカー for ニンテンドー3DS 2016/12/2

ドラゴンクエストVIII 空と海と大地と呪われし姫君 * 2017/1/20

ポチと！ ヨッシー ウールワールド 2017/2/3

マリオスポーツ スーパースターズ 2017/3/10

その他
地域 (種類) 名称 発売日

日本 ニンテンドークラシックミニ ファミリーコンピュータ 2016/11/10

米国 Nintendo Entertainment System: NES Classic Edition 2016/11/11

欧州 Nintendo Classic Mini: Nintendo Entertainment System 2016/11/11

(注) 名称については日本国内のものを優先して表示しています。
米国、欧州の発売日は地域や国等によって異なることがあります。
*当社がゲームソフトライセンスを受けて発売・販売するタイトルです。
**ダウンロード版のみで発売しているタイトルです。
***当社がゲームソフトライセンスを受けてダウンロード版のみで

発売・販売するタイトルです。
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任天堂株式会社

地域別任天堂主要製品発売スケジュール（一部抜粋：2017年4月〜）
ニンテンドー3DS Nintendo Switch

地域 (種類) 名称 発売日 名称 発売日

日本 (ｿﾌﾄｳｪｱ) ファイアーエムブレム Echoes もうひとりの英雄王 2017/4/20 マリオカート８ デラックス 2017/4/28

Ever Oasis 精霊とタネビトの蜃気楼 2017/7/13 ARMS 2017/6/16

Hey! ピクミン 2017/7/13 Splatoon 2 2017/7/21

カービィ 新作 2017年冬 スーパーマリオ オデッセイ 2017年冬

ゼノブレイド２ 2017年

ファイアーエムブレム 完全新作 2018年

米国 (ｿﾌﾄｳｪｱ) ファイアーエムブレム Echoes もうひとりの英雄王 2017/5/19 マリオカート８ デラックス 2017/4/28

Ever Oasis 精霊とタネビトの蜃気楼 2017/6/23 ARMS 2017/6/16

Hey! ピクミン 2017/7/28 Splatoon 2 2017/7/21

ファイアーエムブレム無双 * 2017年秋 ファイアーエムブレム無双 * 2017年秋

モンスターハンター ストーリーズ * 2017年秋 スーパーマリオ オデッセイ 2017年冬 **

妖怪ウォッチ2 真打 * 2017年秋 ゼノブレイド２ 2017年

カービィ 新作 2017年冬 ** ファイアーエムブレム 完全新作 2018年

Miitopia 2017年

欧州 (ｿﾌﾄｳｪｱ) 妖怪ウォッチ2 元祖 * 2017/4/7 マリオカート８ デラックス 2017/4/28

妖怪ウォッチ2 本家 * 2017/4/7 ARMS 2017/6/16

ファイアーエムブレム Echoes もうひとりの英雄王 2017/5/19 Splatoon 2 2017/7/21

Ever Oasis 精霊とタネビトの蜃気楼 2017/6/23 ファイアーエムブレム無双 * 2017年秋

Hey! ピクミン 2017/7/28 スーパーマリオ オデッセイ 2017年冬 **

東北大学加齢医学研究所 川島隆太教授監修
ものすごく脳を鍛える５分間の⻤トレーニング

2017/7/28 ゼノブレイド２ 2017年

ファイアーエムブレム無双 * 2017年秋 ファイアーエムブレム 完全新作 2018年

カービィ 新作 2017年冬

Miitopia 2017年

（注）予定については名称・発売日等が変更される場合があります。
          名称については日本国内のものを参考にして表示しています。
          米国、欧州の発売日は地域や国等によって異なることがあります。
          *当社がゲームソフトライセンスを受けて発売・販売するタイトルです。
          **対象となる地域では「Holiday 2017」と発表しています。
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任天堂株式会社

発売予定サードパーティソフト（一部抜粋：2017年4月〜）

ニンテンドー3DS Nintendo Switch
地域 名称 パブリッシャー 名称 パブリッシャー

日本 キューブクリエイターDX アークシステムワークス ドラゴンボール ゼノバース２（仮称）
バンダイナムコ
 エンターテインメント

ラジアントヒストリア パーフェクトクロノロジー アトラス
ウルトラストリートファイターII

 ザ・ファイナルチャレンジャーズ
カプコン

世界樹と不思議のダンジョン2 アトラス ファイアーエムブレム無双 コーエーテクモゲームス

ドラゴンボールヒーローズ
 アルティメットミッションＸ

バンダイナムコ
 エンターテインメント

Fate/EXTELLA マーベラス

大逆転裁判２ -成歩堂龍ノ介の覺悟- カプコン Minecraft: Nintendo Switch Edition Microsoft/Mojang

アライアンス・アライブ フリュー ソニックフォース セガゲームス

ファイアーエムブレム無双 コーエーテクモゲームス みんなでワイワイ！スペランカー スクウェア・エニックス

進撃の巨人 死地からの脱出 コーエーテクモゲームス 聖剣伝説COLLECTION スクウェア・エニックス

レイトン ミステリージャーニー
 カトリーエイルと大富豪の陰謀

レベルファイブ カーズ3 勝利への道
ワーナー ブラザース
 ジャパン

スナックワールド トレジャラーズ レベルファイブ レゴ®シティ アンダーカバー
ワーナー ブラザース
 ジャパン

すみっコぐらし ここ、どこなんです？ 日本コロムビア

ドラゴンクエストXI 過ぎ去りし時を求めて スクウェア・エニックス

米国 Runbow Pocket 13AM Games NAMCO MUSEUM™
BANDAI NAMCO
　Entertainment America

Farming Simulator 18 Focus Home Interactive
ULTRA STREET FIGHTER® II:
　The Final Challengers

Capcom

RPG Maker Fes NIS America RiME Grey Box

Elliot Quest PlayEveryWare Celeste MattMakesGames

Cooking Mama: Sweet Shop Rising Star Games Minecraft: Nintendo Switch Edition Mojang

Urban Trial FREESTYLE 2 Tate Multimedia Cave Story+ Nicalis 

Disgaea® 5 Complete NIS America

Puyo Puyo™ Tetris® SEGA

Minecraft: Story Mode Telltale Games

LEGO® CITY Undercover
Warner Bros. Interactive
　Entertainment

欧州 Runbow Pocket 13AM Games NAMCO MUSEUMTM
BANDAI NAMCO
　Entertainment Europe

Farming Simulator 18 Focus Home Interactive
ULTRA STREET FIGHTER® II:
　The Final Challengers

Capcom

RPG Maker Fes NIS America Puyo Puyo Tetris Deep Silver

Elliot Quest PlayEveryWare Farming Simulator Focus Home Interactive

Cooking Mama: Sweet Shop Rising Star Games RiME Grey Box

Harvest Moon: Skytree Village Rising Star Games The Binding of Isaac: Afterbirth+ Headup Games

Fate/EXTELLA: The Umbral Star Marvelous

Celeste MattMakesGames

Minecraft: Nintendo Switch Edition Mojang

Cave Story+ Nicalis

DisgaeaTM 5 Complete NIS America

Minecraft: Story Mode -
　The Complete Adventure

Telltale Games

LEGO® CITY Undercover
Warner Bros. Interactive
　Entertainment

(注)  2017年4月27日時点の情報です。
       ソフトの発売予定や名称等は変更される場合があります。
       パブリッシャー名はアルファベット順で記載しています。
       ダウンロード版のみで発売するタイトルも含みます。
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